АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2020                                    пос. Сатинка                                               № 330

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного

участка», утверждённый постановлением Администрации района от 29.06.2017

№ 362 (в редакции от 21.08.2019 № 480)

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях приведения нормативных правовых актов администрации района в

соответствие с действующим законодательством, Администрация района

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного

участка», утверждённый постановлением Администрации района от 29.06.2017

№ 362 (в редакции от 21.08.2019 № 480) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.  дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если земельный участок для размещения объектов

федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного

значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся

в государственной или муниципальной собственности и которые не

обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного

сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается

до образования такого земельного участка в соответствии с земельным

законодательством на основании утвержденных проекта межевания

территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории.»

1.2. Пункт 1.3. Административного регламента дополнить словами «и

иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1  Градостроительного кодекса

Российской Федерации.»
1.3. Подпункт 2 пункта 2.4. административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2) о границах земельного участка и о кадастровом номере земельного

участка (при его наличии) или в случае, предусмотренном частью 1.1

статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, о границах

образуемого земельного участка, указанных в утвержденной схеме

расположения земельного участка, или земельных участков на кадастровом

плане территории.»

1.4. Пункт 2.4. дополнить абзацами следующего содержания:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_342030/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3192

2

«В случае, если в соответствии с градостроительным  Кодексом, иными

федеральными законами размещение объекта капитального строительства не

допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача

градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного

проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта

капитального строительства допускается только после утверждения такой

документации по планировке территории. При этом в отношении земельного

участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято

решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии

территории по инициативе органа местного самоуправления, выдача

градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии

документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с

договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном

развитии территории (за исключением случая принятия решения о

самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).

В случае отсутствия в заявлении информации о цели использования

земельного участка организация, осуществляющая эксплуатацию сетей

инженерно-технического обеспечения, определяет максимальную нагрузку в

возможных точках подключения к сетям инженерно-технического обеспечения

на основании сведений, содержащихся в правилах землепользования и

застройки и в документации по планировке территории (при наличии такой

документации). Информация о цели использования земельного участка при ее

наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за

исключением случая, если такая информация о цели использования земельного

участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или

сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по

планировке территории предоставляются организациям, осуществляющим

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного

самоуправления в составе запроса, указанного в части 7 статьи 57.3

градостроительного Кодекса.»

1.5. В пункте 2.10 слова «в течение 20 рабочих дней» заменить словами

«в течение 14 рабочих дней.»

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области

(www.top68.ru).

Глава  района                                                                                       Н.Н.Евдокимов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_342030/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst1933
http://www.top68.ru/